PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 13 марта 2012 года

№ 17
О назначении старосты д. Велигонты

Рассмотрев обращение жителей д. Велигонты, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области,  Положением о старосте населенного пункта муниципального образования Горбунковское сельское поселение, утвержденного решением Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение 31 августа 2009 года № 60 (с внесенными изменениями и дополнениями решением от 07.03.2012 г. № 15) Совет депутатов МО Горбунковское сельское поселение решил:

1. Назначить старостой д. Велигонты Рымареву Светлану Вениаминовну.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ломоносовский районный вестник».

Глава муниципального образования

Горбунковское сельское поселение

           Л.Х. Астапкова

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов

Горбунковское сельское поселение

от 07 марта 2012 года № 12

(Приложение)
Изменения и дополнения в Положение о старосте населенного пункта муниципального образования Горбунковское сельское поселение

Главу 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Территория, на которую распространяется деятельность старосты, устанавливается Советом депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение в пределах границ одного населенного пункта или части населенного пункта.

4.2. Гражданин назначается старостой и освобождается от полномочий старосты решением Совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение.

4.3. Старостой населенного пункта может быть назначен гражданин, постоянно или преимущественно проживающий на территории данного населенного пункта.

4.4. Срок полномочий старосты 4 года.
4.5. Староста имеет удостоверение установленного образца, которое подписывается Главой муниципального образования (приложение № 2 к Положению).

4.6. Прекращение полномочий старосты досрочно осуществляется в случае:

- систематического неисполнения старостой своих обязанностей;
- письменного заявления старосты о сложении полномочий старосты;

- переезда старосты на постоянное место жительства за пределы территории, на которой осуществляется его деятельность;

- признания старосты недееспособным по решению суда;

- смерти старосты.»